
 

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

37 заседание 1 созыва 

РЕШЕНИЕ 

«15» ноября 2024 г. г. Амвросиевка № 155 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ АМВРОСИЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ ОТ 01.01.2024 № 51 «О БЮДЖЕТЕ 

АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НА 2024 ГОД» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Законом Донецкой Народной Республики от 07.11.2023 № 17-РЗ «О 

бюджетном процессе в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой 

Народной Республики от 07.06.2024 № 81-РЗ «О внесении изменений в Закон 

Донецкой Народной Республики от 31.12.2023 № 44-РЗ «О бюджете Донецкой 

Народной Республики на 2024 год»», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2022 № 2377 «Об особенностях составления, 

рассмотрения и утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области, проектов бюджетов территориальных государственных 

внебюджетных фондов и местных бюджетов, а также исполнения указанных 

бюджетов и формирования бюджетной отчетности на 2023 - 2025 годы», 

Положением о бюджетном процессе в Амвросиевском муниципальном округе 

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики первого созыва от 

30.11.2023 № 42, Уставом муниципального образования Амвросиевский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением 

Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 

25.10.2023 № 20, Регламентом Амвросиевского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики первого созыва, утвержденным решением 

Амвросиевского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 

13.03.2024 № 82, Амвросиевский муниципальный совет Донецкой Народной 



2 
 

Республики первого созыва 

 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Амвросиевского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 01.01.2024 № 51 «О бюджете 

Амвросиевского муниципального округа на 2024 год» следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Амвросиевского 

муниципального округа на 2024 год: 

 

1) общий объем доходов в сумме 1 131 932,01131 тыс. рублей; 

 

2) общий объем расходов в сумме 1 131 932,01131 тыс. рублей; 

 

3) резервный фонд администрации Амвросиевского муниципального 

округа в сумме 1 000,000 тыс. рублей; 

 

4) верхний предел муниципального долга Амвросиевского 

муниципального округа на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Амвросиевского 

муниципального округа в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Амвросиевского муниципального округа в сумме 0,0 тыс. рублей;  

 

6) дефицит бюджета Амвросиевского муниципального округа в сумме 

0,0 тыс. рублей.»; 

 

1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается); 

 

1.3. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается); 

 

1.4. Приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается). 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании Государственная информационная система нормативных 

правовых актов Донецкой Народной Республики - gisnpa-dnr.ru. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 



3 
 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального образования Амвросиевского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики Лызова И. В. 

 

 

 

Врио главы муниципального образования 

Амвросиевский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики     Д.А. Кудрявцев 

 

И.о. председателя 

Амвросиевского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики 

первого созыва        Ю.Н. Толок 
 



Приложение №1 
к решению Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 

Первого созыва 
от 15.11.2024 № 155 

 

«Приложение №1 
к решению Амвросиевского 

муниципального совета Донецкой 

Народной Республики 

первого созыва 
от 01.01.2024 № 51 

 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Амвросиевского муниципального округа 

по кодам классификации доходов бюджетов  

на 2024 год 

 

(тыс. руб) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование статьи  доходов  Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000  
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
73 158,74489 

1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 54 639,86280 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 54 639,86280 

1 01 02010 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации,полученных 

в виде дивидендов 

53 410,33350 

1 01 02020 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

312,09180 



5 
 

1 01 02080 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на 

доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) 

590,09340 

1 01 02130 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не превышающей 650 

000 рублей) 

233,99820 

1 01 02140 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов 

(в части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей) 

93,34590 

1 03 00000 00 0000 000  

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

8 790,28886 

1 03 02000 01 0000 110  

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

8 790,28886 

1 03 02230 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

4 584,50100 

1 03 02231 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

4 584,50100 



6 
 

1 03 02240 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

21,84372 

1 03 02241 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

21,84372 

1 03 02250 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

4 753,61283 

1 03 02251 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

4 753,61283 

1 03 02260 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-569,66869 

1 03 02261 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

-569,66869 



7 
 

1 05 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 303,08500 

1 05 04060 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

округов 

303,08500 

1 08 00000 00 0000 000  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 188,47547 

1 08 03000 01 0000 110  

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

188,47547 

1 08 03010 01 0000 110  

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

188,47547 

1 11 00000 00 0000 000  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

8 025,82807 

1 11 05000 00 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

7 965,42807 

1 11 05020 00 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

6 625,12807 

1 11 05024 14 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

муниципальных округов (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

6 625,12807 

1 11 05030 00 0000 120  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 340,30000 



8 
 

1 11 05034 14  0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных округов 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 340,30000 

1 11 09000 00 0000 120  

Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

60,40000 

1 11 09080 00 0000 120  

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на 

которые не разграничена 

60,40000 

1 11 09080 14 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или  

земельных участках, находящихся в 

собственности муниципальных округов, и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не 

разграничена   

60,40000 

1 13 00000 00 0000 000  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 211,20469 

1 13 02000 00 0000 130  Доходы от компенсации затрат государства 1 211,20469 

1 13 02060 00 0000 130  

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 

1 209,30000 

1 13 02064 14 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества муниципальных 

округов 

1 209,30000 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 
1,90469 

1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных округов 
1,90469 

2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 058 773,26642 



9 
 

2 02 00000 00 0000 000  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 058 773,26642 

2 02 10000 00 0000 150  
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
521 226,80079 

2 02 15001 00 0000 150  
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
521 226,80079 

2 02 15001 14 0000 150 

Дотации  бюджетам муниципальных округов 

на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской Федерации 

521 226,80079 

2 02 20000 00 0000 150  

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

167 712,64772 

2 02 25044 00 0000 150  

Субсидии  бюджетам на адресную  

финансовую поддержку организаций, 

входящих в систему спортивной подготовки 

902,78100 

2 02 25044 14 0000 150  

Субсидии  бюджетам  муниципальных 

округов на адресную  финансовую поддержку 

организаций, входящих в систему спортивной 

подготовки 

902,78100 

2 02 25304 00 0000 150  

Субсидии бюджетам на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

2 522,32842 

2 02 25304 14 0000 150  

Субсидии бюджетам  муниципальных округов 

на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

2 522,32842 

2 02 25467 00 0000 150  

Субсидии бюджетам на обеспечение развития 

и укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

10 000,00000 

2 02 25467 14 0000 150  

Субсидии бюджетам  муниципальныхз 

округов на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

10 000,00000 

2 02 25519 00 0000 150  
Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 

культуры 
2 379,40000 

2 02 25519 14 0000 150  
Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на поддержку отрасли культуры 
2 379,40000 

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 

городской среды 

73 684,93700 

2 02 25555 14 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

73 684,93700 



10 
 

2 02 25750 00 0000 150  

Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по модернизации школьных 

систем образования 

35 910,66341 

2 02 25750 14 0000 150  

Субсидии бюджетам  муниципальных округов 

на реализацию мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

35 910,66341 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 42 312,53789 

2 02 29999 14 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

округов 
42 312,53789 

2 02 30000 00 0000 150  
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
332 944,05354 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

198 367,91837 

2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

198 367,91837 

2 02 30024 14 3130 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (на организацию  и 

осуществление деятельности органов опеки  

и попечительства в Донецкой Народной 

Республике) 

4 303,47887 

2 02 30024 14 3210 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (по обеспечению  получения  

дошкольного  образования в 

государственных дошкольных 

образовательных  организациях  и 

государственных общеобразовательных 

организациях согласно Закону Донецкой 

Народной Республики  от 07 июня 2024 года 

№80-РЗ)  

42 112,74300 

2 02 30024 14 3220 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (по обеспечению получения 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования согласно 

Закону Донецкой Народной Республики  от 

07 июня 2024 года №80-РЗ) 

151 951,69650 

2 02 35118 00 0000 150  

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

356,47900 



11 
 

2 02 35118 14 0000 150  

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов  на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

356,47900 

2 02 35303 00 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных 

и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, 

образовательные программы основного 

общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 

19 588,95737 

2 02 35303 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных 

и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, 

образовательные программы основного 

общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 

19 588,95737 

2 02 35304 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

8 715,60975 

2 02 35304 14 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

8 715,60975 

2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 105 915,08905 

2 02 39999 14 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных округов 
105 915,08905 

2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 36 889,76437 

2 02 45303 00 0000 150  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных 

и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, 

образовательные программы основного 

общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 

11 943,00973 



12 
 

2 02 45303 14 0000 150  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных округов  на 

ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, 

образовательные программы основного 

общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 

11 943,00973 

2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
24 946,75464 

2 02 49999 14 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам муниципальных 

округов 

24 946,75464 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 1 131 932,01131 

». 



Приложение № 2  

к решению Амвросиевского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики 

первого созыва 
от 15.11.2024 № 155 

 

«Приложение № 2  

к решению Амвросиевского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики 

первого созыва 
от 01.01.2024 № 51 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Амвросиевского муниципального округа по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 год 

 

                                                                                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00                135 314,60290    

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных  органов 

муниципальных образований 

01 03                  13 795,00000    

Обеспечение и содержание функционирования представительных 

органов муниципального образования. Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами.  

01 03 30 0 00 04100 100              13 552,35748    



14 
 

Обеспечение и содержание функционирования представительных 

органов муниципального образования.  Закупка  товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

01 03 30 0 00 04100 200                   242,64252    

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной  власти 

субъекта Российской Федерации, местных администраций. 

01 04                104 530,38490    

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами. 

01 04 30 0 00 04000 100              97 970,08490    

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений. Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

01 04 30 0 00 04000 200                6 560,30000    

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора. 

01 06                  15 989,21800    

Обеспечение и содержание функционирования финансовых 

органов. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

01 06 30 0 00 03000 100              14 750,11800    

Обеспечение и содержание функционирования финансовых 

органов. Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

01 06 30 0 00 03000 200                1 239,10000    

Резервные фонды. 01 11                    1 000,00000    

Резервный фонд администрации Амвросиевского 

муниципального округа.  Иные бюджетные ассигнования. 
01 11 02 0 00 09000 800                1 000,00000    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00                       356,47900    

Мобилизационная и вневойсковая подготовка. 02 03                       356,47900    



15 
 

Организация первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

02 03 22 0 00 51180 100                   303,64000    

Организация первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов. Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

02 03 22 0 00 51180 200                     52,83900    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00                    8 790,28886    

Дорожное хозяйство (дорожные фонды). 04 09                    8 790,28886    

Расходы за счет средств Дорожного фонда. Закупка  товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

04 09 34 0 00 07100 200                8 790,28886    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00                  99 973,92282    

Коммунальное хозяйство. 05 02                                 -         

Расходы на содержание объектов водопроводно-

канализационного хозяйства. Закупка  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

05 02 43 0 00 08000 200                             -         

Благоустройство. 05 03                  91 211,90782    

Расходы на содержание объектов благоустройства города, сел и 

поселков. Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

05 03 43 0 00 09000 200                1 776,60000    

Расходы на ремонт и содержание объектов зеленого хозяйства, 

инвентаризацию зеленых насаждений, посадку и уход за 

зелеными декоративными насаждениями, благоустройство и 

прочее. Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

05 03 43 0 00 10000 200 0,00000 

Расходы на ремонт и содержание линий наружного освещения. 

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

05 03 43 0 00 11000 200                4 230,70000    



16 
 

Реализация программ формирования современной городской 

среды на территориях отдельных субъектов Российской 

федерации. Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

05 03 44 000 L555C 200              50 783,65024    

Реализация программ формирования современной городской 

среды на территориях отдельных субъектов Российской 

Федерации. Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

05 03 44 000 LC55F 200              34 420,95758    

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства. 05 05                    8 762,01500    

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами. 

05 05 30 0 00 04000 100                8 692,01500    

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений. Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

05 05 30 0 00 04000 200                     70,00000    

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00                793 349,76724    

Дошкольное образование. 07 01                145 188,10103    

Расходы на содержание и обеспечение деятельности системы 

дошкольного образования. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами. 

07 01 14 0 00 01010 100              63 195,05467    

Расходы на содержание и обеспечение деятельности системы 

дошкольного образования. Закупка  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

07 01 14 0 00 01010 200              16 860,93493    

Расходы на содержание и обеспечение деятельности системы 

дошкольного образования.Иные бюджетные ассигнования. 
07 01 14 0 00 01010 800                   224,10000    



17 
 

Расходы на обеспечение охраной, в том числе вооруженной, 

образовательных организаций. Закупка  товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

07 01 14 0 00 5Т070 200                6 912,86640    

Обеспечение государственных и муниципальных 

образовательных организаций, расположенных на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области и 

реализующих основные общеобразовательные программы и 

образовательные программы среднего профессионального 

образования, вооруженной охраной. Закупка  товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

07 01 14 0 00 LТ220  200                4 920,32361    

Обеспечение государственных и муниципальных 

образовательных организаций, расположенных на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области и 

реализующих основные общеобразовательные программы и 

образовательные программы среднего профессионального 

образования, вооруженной охраной. Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям. 

07 01 14 0 00 RТ220  600 0,00000 

Обеспечение государственных и муниципальных 

образовательных организаций, расположенных на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области и 

реализующих основные общеобразовательные программы и 

образовательные программы среднего профессионального 

образования, вооруженной охраной. Закупка  товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

07 01 14 0 00 RТ220  200 10 962,07842 



18 
 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Донецкой Народной Республики по обеспечению получения 

дошкольного образования в государственных дошкольных 

образовательных организациях и государственных 

общеобразовательных организациях согласно Закону Донецкой 

Народной Республики от 7 июня 2024 года № 80-РЗ.  Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 

07 01 14 0 00 23210 100              22 898,20800    

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Донецкой Народной Республики по обеспечению получения 

дошкольного образования в государственных дошкольных 

образовательных организациях и государственных 

общеобразовательных организациях согласно Закону Донецкой 

Народной Республики от 7 июня 2024 года № 80-РЗ.   Закупка  

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

07 01 14 0 00 23210 200              18 114,79200    

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Донецкой Народной Республики по обеспечению получения 

дошкольного образования в государственных дошкольных 

образовательных организациях и государственных 

общеобразовательных организациях согласно Закону Донецкой 

Народной Республики от 7 июня 2024 года № 80-РЗ.   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям. 

07 01 14 0 00 23210 600                1 095,74300    

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Донецкой Народной Республики по обеспечению получения 

дошкольного образования в государственных дошкольных 

образовательных организациях и государственных 

общеобразовательных организациях согласно Закону Донецкой 

Народной Республики от 7 июня 2024 года № 80-РЗ. Иные 

бюджетные ассигнования. 

07 01 14 0 00 23210 800                       4,00000    



19 
 

Общее образование. 07 02                591 838,31160    

Расходы на содержание и обеспечение деятельности системы 

общего образования, в том числе в вечерних (сменных) школах. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

07 02 14 0 00 02010 100            195 275,45861    

Расходы на содержание и обеспечение деятельности системы 

общего образования, в том числе в вечерних (сменных) школах. 

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

07 02 14 0 00 02010 200              22 333,75993    

Расходы на содержание и обеспечение деятельности системы 

общего образования, в том числе в вечерних (сменных) школах. 

Иные бюджетные ассигнования. 

07 02 14 0 00 02010 800                       9,01900    

Расходы на обеспечение охраной, в том числе вооруженной, 

образовательных организаций. Закупка  товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

07 02 14 0 00 5Т070 200                7 258,50972    

Обеспечение государственных и муниципальных 

образовательных организаций, расположенных на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области и 

реализующих основные общеобразовательные программы и 

образовательные программы среднего профессионального 

образования, вооруженной охраной. Закупка  товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

07 02 14 0 00 LТ220  200              37 819,61339    



20 
 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования. Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 

07 02 14 0 00 L3030 100              11 943,00973    

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях. Закупка  

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

07 02 14 0 00 L3040 200                2 547,80685    

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 

образования. Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

07 02 14 0 00 L7500 200              36 273,39743    

Субсидии на финансовое обеспечение деятельности бюджетных 

(автономных) учреждений (за исключением оплаты труда 

персонала). Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям. 

07 02 62 0 00 21020 600                3 168,46269    

Осуществление отдельных государственных полномочий 

Донецкой Народной Республики по обеспечению получения 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования  согласно Закону Донецкой Народной Республики от 

7 июня 2024 года № 80-РЗ. Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям. 

07 02 14 0 00 23220 600            151 951,69650    



21 
 

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями государственных 

общеобразовательных организаций, профессиональных 

образовательных организаций субъектов Российской Федерации, 

г. Байконура и федеральной территории «Сириус», 

муниципальных  общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных организаций. 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям. 

07 02 14 0 00 R0500 600                   449,19000    

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования. Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям. 

07 02 14 0 00 R3030 600              19 588,95737    

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях. Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям. 

07 02 14 0 00 R3040 600                8 715,60975    

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 

образования. Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям. 

07 02 14 0 00 R7500 600              84 637,92722    



22 
 

Обеспечение государственных и муниципальных 

образовательных организаций, расположенных на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области и 

реализующих основные общеобразовательные программы и 

образовательные программы среднего профессионального 

образования, вооруженной охраной. Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям. 

07 02 14 0 00 RT220 600                9 865,89341    

Дополнительное образование детей 07 03                  32 015,43121    

Расходы на содержание культурно-просветительных учреждений 

дополнительного образования (школы эстетического 

воспитания). Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

07 03 10 0 00 01050 100              26 601,66600    

Расходы на содержание культурно-просветительных учреждений 

дополнительного образования (школы эстетического воспитания. 

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

07 03 10 0 00 01050 200                1 094,20000    

Государственная поддержка отрасли культуры. Закупка  товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

07 03 10 0А1 55190 200                2 403,43400    

Расходы на реализацию образовательных программ 

дополнительного образования детей и мероприятия по их 

развитию. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

07 03 14 0 00 02060 100                1 384,81962    

Расходы на реализацию образовательных программ 

дополнительного образования детей и мероприятия по их 

развитию. Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

07 03 14 0 00 02060 200 0,00000 



23 
 

Субсидии бюджетным (автономным) учреждениям на оплату 

труда персонала. Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям. 

07 03 62 0 00 21010 600 515,01159 

Субсидии на финансовое обеспечение деятельности бюджетных 

(автономных) учреждений (за исключением оплаты труда 

персонала).Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям. 

07 03 62 0 00 21020 600 16,30000 

Другие вопросы в области образования. 07 09                  24 307,92340    

Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 

организации методической работы и других мероприятиях в 

сфере народного образования. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами. 

07 09 14 0 00 07010 100                1 435,20000    

Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 

организации методической работы и других мероприятиях в 

сфере народного образования. Закупка  товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

07 09 14 0 00 07010 200                     43,60000    

Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 

организации централизованного учета (бухгалтерии). Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 

07 09 14 0 00 07030 100                7 010,88829    

Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 

организации централизованного учета (бухгалтерии). Иные 

закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

07 09 14 0 00 07030 200                2 395,30000    



24 
 

Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 

организации централизованного хозяйственного обслуживания. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

07 09 14 0 00 07040 100                2 603,39817    

Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 

организации централизованного хозяйственного обслуживания. 

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

07 09 14 0 00 07040 200                   176,30000    

Расходы по содержанию и обеспечению деятельности центров 

(кабинетов) психолого-медико-педагогической помощи и 

социальной поддержки. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами. 

07 09 14 0 00 07070 100                   785,00000    

Расходы по содержанию и обеспечению деятельности центров 

(кабинетов) психолого-медико-педагогической помощи и 

социальной поддержки. Закупка  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

07 09 14 0 00 07070 200                     31,50000    

Расходы организаций, осуществляющих обеспечение 

деятельности в области оздоровления и отдыха детей. Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 

07 09 55 0 00 06100 100                2 563,68638    

Расходы организаций, осуществляющих обеспечение 

деятельности в области оздоровления и отдыха детей. Закупка  

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

07 09 55 0 00 06100 200                   133,29600    



25 
 

Субсидии бюджетным (автономным) учреждениям на оплату 

труда персонала. Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям. 

07 09 62 0 00 21010 600                   865,39378    

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами. 

07 09 30 0 00 04000 100                6 159,56078    

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений. Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

07 09 30 0 00 04000 200                     98,30000    

Расходы на подготовку и проведение празднования памятных дат 

и праздничных мероприятий. Закупка  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

07 09 10 0 00 01060 200                       6,50000    

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00                  74 198,72200    

Культура 08 01                  67 780,47500    

Расходы на развитие библиотечного дела. Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 

08 01 10 0 00 01020 100              21 484,82900    

Расходы на развитие библиотечного дела. Закупка  товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

08 01 10 0 00 01020 200                   740,30000    



26 
 

Поддержка творческих инициатив населения, организаций в 

сфере культуры, творческих союзов (расходы на содержание 

дворцов и домов культуры, клубов и других заведений клубного 

типа). Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

08 01 10 0 00 01040 100              30 795,03600    

Поддержка творческих инициатив населения, организаций в 

сфере культуры, творческих союзов (расходы на содержание 

дворцов и домов культуры, клубов и других заведений клубного 

типа). Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

08 01 10 0 00 01040 200                4 158,90000    

Поддержка творческих инициатив населения, организаций в 

сфере культуры, творческих союзов (расходы на содержание 

дворцов и домов культуры, клубов и других заведений клубного 

типа). Иные бюджетные ассигнования. 

08 01 10 0 00 01040 800                       2,50000    

Расходы на подготовку и проведение празднования памятных дат 

и праздничных мероприятий. Закупка  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

08 01 10 0 00 01060 200                   497,90000    

Обеспечение развития и укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек.  Закупка  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

08 01 10 0 00 L4670 200              10 101,01000    

Другие вопросы в области культуры, кинематографии. 08 04                    6 418,24700    

Организационное, информационно-аналитическое и 

материально-техническое обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами. 

08 04 10 0 00 01120 100                2 644,32100    



27 
 

Организационное, информационно-аналитическое и 

материально-техническое обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий. Закупка  товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

08 04 10 0 00 01120 200                   166,10000    

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами. 

08 04 30 0 00 04000 100                3 557,22600    

Обеспечение и содержание функционирования администраций 

городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 

подразделений. Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

08 04 30 0 00 04000 200                     50,60000    

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00                    4 303,47887    

Другие вопросы в области социальной политики 10 06                    4 303,47887    

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Донецкой Народной Республики 

на организацию и осуществление деятельности органов опеки и 

попечительства в Донецкой Народной Республике. Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами. 

10 06 24 0 00 23130 100                3 586,23239    

Осуществление органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Донецкой Народной Республики 

на организацию и осуществление деятельности органов опеки и 

попечительства в Донецкой Народной Республике. Закупка  

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

10 06 24 0 00 23130 200                   717,24648    

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00                  15 644,74962    

Физическая культура. 11 01                  15 644,74962    



28 
 

Подготовка, проведение физкультурных мероприятий и 

массовых спортивных мероприятий, соревнований, учебно-

тренировочных сборов. Закупка  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

11 01 10 0 00 02010 200                     34,50000    

Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа 

ДЮСШ, создание условий детскому населению для занятий 

физической культурой и спортом. Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами. 

11 01 10 0 00 02040 100              13 890,60000    

Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа 

ДЮСШ, создание условий детскому населению для занятий 

физической культурой и спортом. Закупка  товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

11 01 10 0 00 02040 200                   807,74962    

Адресная финансовая поддержка организаций, входящих в 

систему спортивной подготовки. Закупка  товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

11 01 10 000 L0440 200 0,00000 

Адресная финансовая поддержка организаций, входящих в 

систему спортивной подготовки (муниципальные учреждения). 

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

11 01 10 000 L0442 200                   911,90000    

ВСЕГО:                 1 131 932,01131    

».



Приложение № 3  

к решению Амвросиевского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики 

первого созыва 
от 15.11.2024 № 155 

 

«Приложение № 3  

к решению Амвросиевского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики 

первого созыва 
от 01.01.2024 № 51 

 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА БЮДЖЕТА  АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

(тыс. рублей) 

Наименование главного распорядителя средств 

бюджета Амвросиевского муниципального округа, 

разделов, подразделов, целевых статей и видов 

расходов 

Код 

главного 

распоря

дителя 

средств 

бюджета 

Коды классификации расходов бюджета Сумма 

Разде

л 

Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Всего  

в том числе 

средства 

вышестоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

АМВРОСИЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  
901          13 795,00000  0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 00      13 795,00000  0,00  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных  органов муниципальных 

образований. 

901 01 03      13 795,00000    



30 
 

Обеспечение и содержание функционирования 

представительных органов муниципального 

образования. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами.  

901 01 03 30 0 00 04100 100  13 552,35748    

Обеспечение и содержание функционирования 

представительных органов муниципального 

образования.  Закупка  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

901 01 03 30 0 00 04100 200  242,64252    

АДМИНИСТРАЦИЯ АМВРОСИЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

902          211 846,20021   90 023,05439  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01 00      105 530,38490  0,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной  власти субъекта Российской 

Федерации, местных администраций. 

902 01 04      104 530,38490  0,00 

Обеспечение и содержание функционирования 

администраций городов, районов, других населенных 

пунктов и их структурных подразделений Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами. 

902 01 04 30 0 00 04000 100  97 970,08490    



31 
 

Обеспечение и содержание функционирования 

администраций городов, районов, других населенных 

пунктов и их структурных подразделений. Закупка  

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

902 01 04 30 0 00 04000 200  6 560,30000    

Резервные фонды. 902 01 11      1 000,00000  0,00  

Резервный фонд администрации Амвросиевского 

муниципального округа.  Иные бюджетные 

ассигнования. 

902 01 11 02 0 00 09000 800  1 000,00000  0,00  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 902 02 00      356,47900   356,47900  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 902 02 03      356,47900   356,47900  

Организация первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

902 02 03 22 0 00 51180 100  303,64000   303,64000  

Организация первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов. Закупка  товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд. 

902 02 03 22 0 00 51180 200  52,83900   52,83900  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 05 00      86 004,60782   84 460,31552  

Благоустройство. 902 05 03      86 004,60782   84 460,31552  

Расходы на содержание объектов благоустройства 

города, сел и поселков. Закупка  товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд. 

902 05 03 43 0 00 09000 200  800,00000    



32 
 

Реализация программ формирования современной 

городской среды на территориях отдельных субъектов 

Российской Федерации. Закупка  товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

902 05 03 44 000 L555C 200  50 783,65024   50 383,56752  

Реализация программ формирования современной 

городской среды на территориях отдельных субъектов 

Российской Федерации. Закупка  товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

902 05 03 44 000 LC55F 200  34 420,95758   34 076,74800  

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 00      6,50000    

Другие вопросы в области образования 902 07 09      6,50000    

Расходы на подготовку и проведение празднования 

памятных дат и праздничных мероприятий. Закупка  

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

902 07 09 10 0 00 01060 200  6,50000    

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10 00      4 303,47887   4 303,47887  

Другие вопросы в области социальной политики 902 10 06      4 303,47887   4 303,47887  

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий Донецкой 

Народной Республики на организацию и 

осуществление деятельности органов опеки и 

попечительства в Донецкой Народной Республике. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

902 10 06 24 0 00 23130 100  3 586,23239   3 586,23239  



33 
 

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий Донецкой 

Народной Республики на организацию и 

осуществление деятельности органов опеки и 

попечительства в Донецкой Народной Республике. 

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

902 10 06 24 0 00 23130 200  717,24648   717,24648  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 902 11 00      15 644,74962   902,78100  

Физическая культура. 902 11 01      15 644,74962   902,78100  

Подготовка, проведение физкультурных мероприятий 

и массовых спортивных мероприятий, соревнований, 

учебно-тренировочных сборов. Закупка  товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

902 11 01 10 0 00 02010 200  34,50000    

Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная 

работа ДЮСШ, создание условий детскому населению 

для занятий физической культурой и спортом. Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

902 11 01 10 0 00 02040 100  13 890,60000    

Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная 

работа ДЮСШ, создание условий детскому населению 

для занятий физической культурой и спортом. Закупка  

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

902 11 01 10 0 00 02040 200  807,74962    



34 
 

Адресная финансовая поддержка организаций, 

входящих в систему спортивной подготовки. Закупка  

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

902 11 01 10 000 L0440 200 0,00000 0,00000 

Адресная финансовая поддержка организаций, 

входящих в систему спортивной подготовки 

(муниципальные учреждения). Закупка  товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

902 11 01 10 000 L0442 200  911,90000   902,78100  

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ И БЮДЖЕТНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ 

АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

903          15 989,21800  0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 00      15 989,21800    

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора. 

903 01 06      15 989,21800    

Обеспечение и содержание функционирования 

финансовых органов. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

903 01 06 30 0 00 03000 100  14 750,11800    

Обеспечение и содержание функционирования 

финансовых органов. Закупка  товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд. 

903 01 06 30 0 00 03000 200  1 239,10000    



35 
 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

АМВРОСИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

904          104 298,02200   12 379,40000  

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07 00      30 099,30000   2 379,40000  

Дополнительное образование детей. 904 07 03      30 099,30000   2 379,40000  

Расходы на содержание культурно-просветительных 

учреждений дополнительного образования (школы 

эстетического воспитания). Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

904 07 03 10 0 00 01050 100  26 601,66600    

Расходы на содержание культурно-просветительных 

учреждений дополнительного образования (школы 

эстетического воспитания. Закупка  товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

904 07 03 10 0 00 01050 200  1 094,20000    

Государственная поддержка отрасли культуры. 

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

904 07 03 10 0А1 55190 200  2 403,43400   2 379,40000  

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 904 08 00      74 198,72200   10 000,00000  

Культура. 904 08 01      67 780,47500   10 000,00000  

Расходы на развитие библиотечного дела. Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами. 

904 08 01 10 0 00 01020 100  21 484,82900    



36 
 

Расходы на развитие библиотечного дела. Закупка  

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

904 08 01 10 0 00 01020 200  740,30000    

Поддержка творческих инициатив населения, 

организаций в сфере культуры, творческих союзов 

(расходы на содержание дворцов и домов культуры, 

клубов и других заведений клубного типа). Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами. 

904 08 01 10 0 00 01040 100  30 795,03600    

Поддержка творческих инициатив населения, 

организаций в сфере культуры, творческих союзов 

(расходы на содержание дворцов и домов культуры, 

клубов и других заведений клубного типа). Закупка  

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

904 08 01 10 0 00 01040 200  4 158,90000    

Поддержка творческих инициатив населения, 

организаций в сфере культуры, творческих союзов 

(расходы на содержание дворцов и домов культуры, 

клубов и других заведений клубного типа). Иные 

бюджетные ассигнования. 

904 08 01 10 0 00 01040 800  2,50000    

Расходы на подготовку и проведение празднования 

памятных дат и праздничных мероприятий. Закупка  

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

904 08 01 10 0 00 01060 200  497,90000    



37 
 

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек.  

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

904 08 01 10 0 00 L4670 200  10 101,01000   10 000,00000  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии. 904 08 04      6 418,24700  0,00  

Организационное, информационно-аналитическое и 

материально-техническое обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий. Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

904 08 04 10 0 00 01120 100  2 644,32100    

Организационное, информационно-аналитическое и 

материально-техническое обеспечение деятельности 

централизованных бухгалтерий. Закупка  товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

904 08 04 10 0 00 01120 200  166,10000    

Расходы на обеспечение и содержание 

функционирования администраций городов, районов, 

других населенных пунктов и их структурных 

подразделений. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

904 08 04 30 0 00 04000 100  3 557,22600    



38 
 

Обеспечение и содержание функционирования 

администраций городов, районов, других населенных 

пунктов и их структурных подразделений. Закупка  

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

904 08 04 30 0 00 04000 200  50,60000    

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ АМВРОСИЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

906          763 243,96724  
 435 

144,01124  

ОБРАЗОВАНИЕ 
906 07 00      763 243,96724  

 435 

144,01124  

Дошкольное образование. 906 07 01      145 188,10103   64 858,80836  

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 

системы дошкольного образования. Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами. 

906 07 01 14 0 00 01010 100  63 195,05467    

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 

системы дошкольного образования. Закупка  товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

906 07 01 14 0 00 01010 200  16 860,93493    

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 

системы дошкольного образования. Иные бюджетные 

ассигнования. 
906 07 01 14 0 00 01010 800  224,10000    

Расходы на обеспечение охраной, в том числе 

вооруженной, образовательных организаций. Закупка  

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

906 07 01 14 0 00 5Т070 200  6 912,86640   6 912,86640  



39 
 

Обеспечение государственных и муниципальных 

образовательных организаций, расположенных на 

территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области и реализующих 

основные общеобразовательные программы и 

образовательные программы среднего 

профессионального образования, вооруженной 

охраной. Закупка  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

906 07 01 14 0 00 LТ220  200  4 920,32361   4 871,12054  

Обеспечение государственных и муниципальных 

образовательных организаций, расположенных на 

территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области и реализующих 

основные общеобразовательные программы и 

образовательные программы среднего 

профессионального образования, вооруженной 

охраной. Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям. 

906 07 01 14 0 00 RТ220  600 0,00000 0,00000 



40 
 

Обеспечение государственных и муниципальных 

образовательных организаций, расположенных на 

территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области и реализующих 

основные общеобразовательные программы и 

образовательные программы среднего 

профессионального образования, вооруженной 

охраной. Закупка  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

906 07 01 14 0 00 RТ220  200  10 962,07842   10 962,07842  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Донецкой Народной Республики по 

обеспечению получения дошкольного образования в 

государственных дошкольных образовательных 

организациях и государственных 

общеобразовательных организациях согласно Закону 

Донецкой Народной Республики от 7 июня 2024 года 

№ 80-РЗ.  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

906 07 01 14 0 00 23210 100  22 898,20800   22 898,20800  



41 
 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Донецкой Народной Республики по 

обеспечению получения дошкольного образования в 

государственных дошкольных образовательных 

организациях и государственных 

общеобразовательных организациях согласно Закону 

Донецкой Народной Республики от 7 июня 2024 года 

№ 80-РЗ.   Закупка  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

906 07 01 14 0 00 23210 200  18 114,79200   18 114,79200  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Донецкой Народной Республики по 

обеспечению получения дошкольного образования в 

государственных дошкольных образовательных 

организациях и государственных 

общеобразовательных организациях согласно Закону 

Донецкой Народной Республики от 7 июня 2024 года 

№ 80-РЗ.  Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям. 

906 07 01 14 0 00 23210 600  1 095,74300   1 095,74300  

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Донецкой Народной Республики по 

обеспечению получения дошкольного образования в 

государственных дошкольных образовательных 

организациях и государственных 

общеобразовательных организациях согласно Закону 

Донецкой Народной Республики от 7 июня 2024 года 

№ 80-РЗ. Иные бюджетные ассигнования. 

906 07 01 14 0 00 23210 800  4,00000   4,00000  

Общее образование 906 07 02      591 838,31160  370 285,20288  



42 
 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 

системы общего образования, в том числе в вечерних 

(сменных) школах. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

906 07 02 14 0 00 02010 100  195 275,45861    

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 

системы общего образования, в том числе в вечерних 

(сменных) школах. Закупка  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

906 07 02 14 0 00 02010 200  22 333,75993    

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 

системы общего образования, в том числе в вечерних 

(сменных) школах. Иные бюджетные ассигнования. 

906 07 02 14 0 00 02010 800  9,01900    

Расходы на обеспечение охраной, в том числе 

вооруженной, образовательных организаций. Закупка  

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

906 07 02 14 0 00 5Т070 200  7 258,50972   7 258,50972  

Обеспечение государственных и муниципальных 

образовательных организаций, расположенных на 

территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области и реализующих 

основные общеобразовательные программы и 

образовательные программы среднего 

профессионального образования, вооруженной 

охраной. Закупка  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

906 07 02 14 0 00 LТ220  200  37 819,61339   37 441,41735  



43 
 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего 

общего образования. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

906 07 02 14 0 00 L3030 100  11 943,00973   11 943,00973  

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях. Закупка  товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

906 07 02 14 0 00 L3040 200  2 547,80685   2 522,32842  

Реализация мероприятий по модернизации школьных 

систем образования. Закупка  товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд. 

906 07 02 14 0 00 L7500 200  36 273,39743   35 910,66341  

Субсидии на финансовое обеспечение деятельности 

бюджетных (автономных) учреждений (за 

исключением оплаты труда персонала). 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям. 

906 07 02 62 0 00 21020 600  3 168,46269  0,00000 



44 
 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Донецкой Народной Республики по 

обеспечению получения начального общего, основного 

общего, среднего общего образования  согласно Закону 

Донецкой Народной Республики от 7 июня 2024 года № 

80-РЗ. Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям. 

906 07 02 14 0 00 23220 600  151 951,69650  151 951,69650  

Обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями государственных 

общеобразовательных организаций, профессиональных 

образовательных организаций субъектов Российской 

Федерации, г. Байконура и федеральной территории 

«Сириус», муниципальных  общеобразовательных 

организаций и профессиональных образовательных 

организаций. Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям. 

906 07 02 14 0 00 R0500 600  449,19000   449,19000  

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего 

общего образования. Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям. 

906 07 02 14 0 00 R3030 600  19 588,95737   19 588,95737  



45 
 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях. Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям. 

906 07 02 14 0 00 R3040 600  8 715,60975   8 715,60975  

Реализация мероприятий по модернизации школьных 

систем образования. Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям. 

906 07 02 14 0 00 R7500 600  84 637,92722   84 637,92722  

Обеспечение государственных и муниципальных 

образовательных организаций, расположенных на 

территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области и реализующих 

основные общеобразовательные программы и 

образовательные программы среднего 

профессионального образования, вооруженной 

охраной. Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям. 

906 07 02 14 0 00 RT220 600  9 865,89341   9 865,89341  

Дополнительное образование детей 906 07 03      1 916,13121    

Расходы на реализацию образовательных программ 

дополнительного образования детей и мероприятия по 

их развитию. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

906 07 03 14 0 00 02060 100  1 384,81962    



46 
 

Расходы на реализацию образовательных программ 

дополнительного образования детей и мероприятия по 

их развитию. Закупка  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

906 07 03 14 0 00 02060 200 0,00000   

Субсидии бюджетным (автономным) учреждениям на 

оплату труда персонала. Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям. 

906 07 03 62 0 00 21010 600 515,01159   

Субсидии на финансовое обеспечение деятельности 

бюджетных (автономных) учреждений (за 

исключением оплаты труда 

персонала).Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям. 

906 07 03 62 0 00 21020 600 16,30000   

Другие вопросы в области образования 906 07 09      24 301,42340  0,00 

Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 

организации методической работы и других 

мероприятиях в сфере народного образования. Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

906 07 09 14 0 00 07010 100  1 435,20000    

Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 

организации методической работы и других 

мероприятиях в сфере народного образования. Закупка  

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

906 07 09 14 0 00 07010 200  43,60000    



47 
 

Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 

организации централизованного учета (бухгалтерии). 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

906 07 09 14 0 00 07030 100  7 010,88829    

Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 

организации централизованного учета (бухгалтерии). 

Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

906 07 09 14 0 00 07030 200  2 395,30000    

Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 

организации централизованного хозяйственного 

обслуживания. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

906 07 09 14 0 00 07040 100  2 603,39817    

Расходы учреждений, участвующих непосредственно в 

организации централизованного хозяйственного 

обслуживания. Закупка  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

906 07 09 14 0 00 07040 200  176,30000    

Расходы по содержанию и обеспечению деятельности 

центров (кабинетов) психолого-медико-педагогической 

помощи и социальной поддержки. Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

906 07 09 14 0 00 07070 100  785,00000    



48 
 

Расходы по содержанию и обеспечению деятельности 

центров (кабинетов) психолого-медико-педагогической 

помощи и социальной поддержки. Закупка  товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

906 07 09 14 0 00 07070 200  31,50000    

Расходы организаций, осуществляющих обеспечение 

деятельности в области оздоровления и отдыха детей. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами. 

906 07 09 55 0 00 06100 100  2 563,68638    

Расходы организаций, осуществляющих обеспечение 

деятельности в области оздоровления и отдыха детей. 

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

906 07 09 55 0 00 06100 200  133,29600    

Субсидии бюджетным (автономным) учреждениям на 

оплату труда персонала. Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям. 

906 07 09 62 0 00 21010 600  865,39378    

Обеспечение и содержание функционирования 

администраций городов, районов, других населенных 

пунктов и их структурных подразделений Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами. 

906 07 09 30 0 00 04000 100  6 159,56078    



49 
 

Обеспечение и содержание функционирования 

администраций городов, районов, других населенных 

пунктов и их структурных подразделений. Закупка  

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

906 07 09 30 0 00 04000 200  98,30000    

УПРАВЛЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ, 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА  

АДМИНИСТРАЦИИ АМВРОСИЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

911          22 759,60386  0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 911 04 00      8 790,28886  0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды). 911 04 09      8 790,28886  0,00 

Расходы за счет средств Дорожного фонда. Закупка  

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

911 04 09 34 0 00 07100 200  8 790,28886    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 911 05 00      13 969,31500  0,00 

Коммунальное хозяйство. 911 05 02      -  0,00 

Расходы на содержание объектов водопроводно-

канализационного хозяйства. Закупка  товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд. 

911 05 02 43 0 00 08000 200  -    

Благоустройство. 911 05 03      5 207,30000  0,00 

Расходы на содержание объектов благоустройства 

города, сел и поселков. Закупка  товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд. 

911 05 03 43 0 00 09000 200  976,60000    



50 
 

Расходы на ремонт и содержание объектов зеленого 

хозяйства, инвентаризацию зеленых насаждений, 

посадку и уход за зелеными декоративными 

насаждениями, благоустройство и прочее. Закупка  

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

911 05 03 43 0 00 10000 200 0,00000   

Расходы на ремонт и содержание линий наружного 

освещения. Закупка  товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд. 

911 05 03 43 0 00 11000 200  4 230,70000    

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства. 
911 05 05      8 762,01500    

Обеспечение и содержание функционирования 

администраций городов, районов, других населенных 

пунктов и их структурных подразделений. Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами. 

911 05 05 30 0 00 04000 100  8 692,01500    

Обеспечение и содержание функционирования 

администраций городов, районов, других населенных 

пунктов и их структурных подразделений. Закупка  

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

911 05 05 30 0 00 04000 200  70,00000    

ВСЕГО:            1 131 932,01131   537 546,46563  

». 


